Zibaldone 5.: vicende beneficiali (carte 96.-107.).

5.1 - scandali delle Messe 1403. - 1563. (c. 96.- 98.).
Ex libro Actorum R.di Cap.li Tarv.ni extra signato +++ c.ta 9.

(quinto fascicolo - carta 96. t.o)

ALBERTUS (*il nome inizia in margine*) Vonico Dec.nus Cath.s Eccl.ae Tarv. Universis et singulis presbyt. et clericis generis cuiuscumque cathed.scath.lis eccl.ae praed.tae Debitoribus scandalorum Missarum, et punctaturarum men.s maii, ac Junii proxime decursi salutem¹.

Videntes in dies Sacerdotum malitia cultum Dei, ac religionis quasi aboleri in grave damnum animarum suarum, opprobrium eccl.ae, et civitatis scandalum, nobis quidem deesse videremur, et nos etiam conscientia valde premeret, si providendi hiis curam non haberemus, quae maxime eccl.ae dedecori fore conspicimus, cum praesertim nos deceat, et nostrum quoque requirat officium, et postulet tempus, ut Illi debitum semper in omnibus praestet obsequium; quapropter vos omnes, et singulos antedictos facultate nobis tributa, et qua fungimur in hac parte tenore praesentium requirimus et monemus p.o 2.do 3.o et peremptorie, trina canonica monitione praemissa, ut in virtute s. obedientiae, ac poena suspensionis a divinis infra terminum dierum sex prox. futur. a die praesen. affixionis in Sacristia facendae cath. eccl.ae prenominatae, quorum duos etc. debeatis, et quilibet vestrum solvisse debeat punctaturas suas, ac scandala vobis in cedulis resignata affigendis in praedicta Sacristia.

Alioquin inobedientes omnes earumdem vigore citamus pro prima die immediate sequenti Terminum vobis ut supra statutum ad videndum pronunciari vos tamquam inobedientes, et vestrum quemlibet incurrisse poenam suspensionis praedictam, sive ad allegandum causas, si quas habetis legitimas, quin debeant fieri praemissa. In quorum etc.

Dat. die 5. Julii 1563. eo die retulit Nuntius ordine affixisse sup:rum mad:tum in Sacristia cath. eccl.iae² etc.

C.ta 11. t.o: **Die sabbati 17. mensis supradicti (Julii)**

R.dus D. Albertus Vonico (*in margine, a sinistra*) Dec.s Cath. eccl.ae Tav:ae existens ac sedens in Capella B. M. V. Mariae ipsius eccl.e auctoritate sibi concessa suspendit a divinis omnes, et singulos debitores scandalorum Missarum ac punctaturarum contentos in mand:to superinde facto, et affixo in Sacristia eiusdem eccl.iae ob non solutiones ipsorum scandalorum ac punctaturarum praed.rum in termino ipsis debitoribus statuto pro ut in ipso md:to, ac etiam stante eorum contumacia non curantium comparere ad allegandas causas, quin praeamissa fieri non deberent, mandans fieri mandatum tenoris infrascripti affigendum in sup:ta sacristia ad claram debitorum prae.rum intelligentiam,

Ne quis ignorantiam allegare valeat, et hoc omni meliori modo etc. praesentibus D. pb.ris bart.o de coneglano ac Hier.o argunto clericis Tarv:s testibus etc.

Die et loco ultrascriptis c:ta 12.

R.dus D. Albertus ultrascriptus (*in margine, a sinistra*) Terminum statuit D. Praesb. Jacobo figulo nominato puarello sic petenti ad solvendum scandala sua, vel punctaturas . . .

¹ (*a lato, in margine sinistro*) Mandatum punctaturarum 5. Julii 1563.

² (*come sopra*) Die 12. Julii 1563. R.dus D. Dec.nus existens in Sacristia Cathedralis eccl.ae Tarv: ae prorogavit terminum contrascripti mand:ti per totam diem sabbati proxime futuri in eo stau, et esse, prout reperitur praesens D. presbyt. Jo: Bissono, et Josepho Ursino clericis Tarv. testibus.

per totum praesentem mensem Julii cum reincidentia: praesentibus R. dis viris D. Andraea Zucchello, ac Marco Contarerno Can. cis Tarv. nis testibus.

Die D. nico 18. Mensis p: ti.

Ex Commissione R. D. Alberti Vonico Dec: ni D. (*in margine, a sinistra*) Tenore praesentium datur notitia omnibus et singulis debitoribus scandalorum, et punctaturarum, quod hesterna die quilibet eorum fuit a divinis suspensus ob non solutionem dictorum scandalorum, et punctaturarum praed. rum in termino eisdem praefixo in mand: to superinde emanato, et ad hoc ut ab omnibus omnes inobedientes praed: ti pro talibus habeantur, earudem vigore publicantur suspensi usquequo integre satisfecerint. In quorum etc.

Die qua supra = usquequo integre satisfecerint.

Die dicta

Retulit Nuntius ord. e affixisse de more sup: tum mandatum etc.

Die 2. Mensis Augusti 1563.

R: dus (*inizia in margine sinistro*) D. Albertus Vonico antenominatus existens in Ecc. a Cath. e supradicta prorogavit terminum, ut supra, statutum D. Pb. ro Jac. o puarello in eo statu, et esse per totam diem 24. instantis ad solvendum scandala, et punctaturas suas, praesentibus D. presbyt. Fran. co Novello, et Hier. mo Arquato clericis Tar. t. stibus rogatis etc.

..... (*parola cancellata, con la carta abrasa*) **mandatum** (*fin qui, in margine sinistro*) sub poena suspensionis habetur sub die 8. Junii 1564. c. ta 27. ad instar infrascripti

et ibi c. ta 57. (*verso sinistra*)

Ex Commissione R. D: (*sul margine sinistro*)

Jo: Petri de Consiliariis Primicerii etc.: [qui eodem anno electus fuerat ad bussolas et ballotas super punctaturis c. ta 49. t. o)

Tenore praesentium praecipitur et mandatur universis et singulis debitoribus punctaturarum, et scandalorum missarum Cath. eccl. iae Tarv: ae: Mensis Maii nuper decursi, quatenus infra terminum dierum sex prox. fut. a die praesent. etc. quorum etc. quilibet eorum persolvere debeat punctaturas et scandala ad se spectantia, alioquin, elapso termino praedicto, inobedientes poenam sentiant suspensionis a divinis, et celebratione Missarum, donec punctaturas et scandala integre persolverint. In quorum fidem etc.

Die 3. a Mensis Junii 1565. (*verso sinistra*)

In lib. N. N. Stat. c. ta 3. t. o: (*sul margine sinistro*) habes Mandatum Archidiaconi et subrogati in officio super punctaturas sub poena Suspensionis, ac irregularitatis si interea cottis se induat, aut in divinis se immisceant. etc.

ibi c. ta 28. (*in margine sinistro*)

aliud (*sul margine sinistro*) habetur Can. us de Purliliis super punctaturis sub poena Suspensionis, in quo nota "alioquin si mandatis huiusmodi parere neglexerit debito satisfaciendo, et missas non celebratas celebrando, iuxta formam constitut. Ill. mi D. E. pi Tarv. ni: inobedientes citati intelliguntur coram dicto R: do D. Comite deputato ut supra" etc.

...

c.ta 75. die X. (*fin qui in margine sinistro*) Iunii 1567. persimile Can:ci Livii Bisani super punctaturis deputati. et pronuncia inferius contra quattuor ex his debitoribus; cuiusmodi aliud pagina 89. exhibet X.mo Mensis Nov: 1567.

1592. 11. Maii (*verso sinistra*)

(*quinto fascicolo - carta 97.*)

**Joannes Bap.ta Pigottius Canonicus sup. scandalis Missarum
a Venerabili Cap.lo specialiter deputatus³.**

Cupientes (*inizia in margine*) ex debito officij nostri, quantum cum Deo possumus obviare, et providere, ne scandala in celebratione Missarum, prout saepiùs animi nostri displicentia, evenire solet, quilibet, sed omnes Rev:di Beneficiati et Legatarij, quib.s in hac Eccl.ia Missarum celebratio incumbit, munia sua promptè, et laudabiliter substineant, ne Dei servitium negligatur, debitisq; defraudetur obsequijs, tenore p.ntium affigend.m ad valvas Sacristiae, requirimus, et monemus, ac in D.no rogamus omnes, et singulos Beneficiatos, et Legatarios praed:tos, ne imposterum in celebratione praed:ta negligentes sint, scandalaque oriri permittant, sed ordinariam hucq; observatam consuetudinem observent, quam nos omnino ab omnibus observari volumus, et mandamus, sub poenis solitis, et consuetis, alijsq; arbitrio n.ro irreformabilitèr exequendis. In quorum fid. etc.

Dat. Tarvisij in Sacristia parva Cath.lis Eccl.iae die Sabathi = 7. Mensis Maij 1611:

Die 7: Mensis Maij 1611 = Retulit, et fidem fecit mihi Not:rius, et Canc:us R.dus D.nus Aloysius Tardivellus Nuntius juratus Venerab. Cap.li, affixisse cum effectù ad valvas Sacristiae Eccl.iae Cath.lis suprascriptum Mand:tum, ibique servari commisisse donec etc.

Ita est etc. Jo: Bap.ta Realius Canc:rius etc.

Die Mercurij XI. Mensis Maij 1611⁴:

Cong:to Ven.li Cap.lo de more in Sacristia Parva Eccl.iae Cath.lis, in quo interfuerunt ad:m R.R.di Pbr.es DD.ni Gaspar Colaas Primic:rius, Vincentius Locatellus, Nicolaus Guliermus, Floravans Sfoleus, Julius Vonicus, Joseph Dulcius, Jo: Bap.ta Pigoccius, Hieronymus Bursius, et Hieronymus Roverius omnes Can:ci ejusdem Eccl.iae, cum nullus alius etc.